PORTARIA FMSC N.º 252, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

Nomear  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas
atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas -
FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Nomear  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)
para início de suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo
Classifi
cação

2ª
Chama

da

Tempor
ário

Nº Edital
de

Chamame
nto

Venilda Fischer Psicólogo(a) 34 Não Não 275
Mairis Elisabete
Rockembach

Enfermeiro(a) 261 Não Não 312

Daiane Eliane Prass Enfermeiro(a) 262 Não Não 312
Raisa De Oliveira Menin Enfermeiro(a) 263 Não Não 312
Helena Raquel Araújo
Trindade

Enfermeiro(a) 264 Não Não 312

Fabiane Leusin Enfermeiro(a) 265 Não Não 312
Leticia Bitencourt Madrid
Saldanha

Enfermeiro(a) 266 Não Não 312

Alexandra Dos Santos
Furlan

Enfermeiro(a) 267 Não Não 312

Marcia Da Silva Ehlers Enfermeiro(a) 268 Não Não 312
Sheila Paiva De Souza Enfermeiro(a) 269 Não Não 312

Denise Silva Klein
Auxiliar

Administrativo
75 Não Não 313

Renata Pereira De
Sousa Barbosa

Cirurgião
Dentista

89 Não Não 313

Caroline Altes Moraes
Da Silva

Cirurgião
Dentista

90 Não Não 313

Bruna Sucolotti Fortes
Cirurgião
Dentista

91 Não Não 313

Thiago Toledo Bortoluzzi
Cirurgião
Dentista

92 Não Não 313

ANO 2025 - Edição 3670 - Data 10/09/2025 - Página 1 / 150

Daniela Dos Santos
Campos

Enfermeiro(a) 270 Não Não 313

Bruna Madruga Pires Da
Silva

Enfermeiro(a) 271 Não Não 313

Catia Cilene Larrea Enfermeiro(a) 272 Não Não 313
Vanessa Da Cruz Enfermeiro(a) 273 Não Sim 314
Carla Desengrini Girelli Enfermeiro(a) 274 Não Sim 314
Daniela Hernandez
Carriconde

Cirurgião
Dentista

93 Não Não 315

Art.  2.º Os  referidos  chamamentos  foram  feitos  anteriormente,
conforme Edital de Nomeação números 275 e 312-315, assinados pelo Presidente
Eduardo Luis Conceição Bermudez. Esta portaria é para mero ato de publicidade, e
por isto, seguem assinadas pela atual presidente, Raquel Joana de Oliveira Almeida
Caetano.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Canoas, aos vinte e oito de agosto de dois mil e vinte e cinco (28/08/2025).

____________________________________
Raquel Joana de Oliveira Almeida Caetano

Diretora Presidente da FMSC

ANO 2025 - Edição 3670 - Data 10/09/2025 - Página 2 / 150